
حجم آب دریاچه ارومیه نصف شد
مهاباد - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: حجم آب دریاچه ارومیه 
با ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب فعلی نسبت به مدت مشابه سال گذشته نصف شده 
است. به  گزارش ایرنا، یاسر رهبردین افزود: هم اکنون حجم آب دریاچه ارومیه با توجه به 
کاهش بارندگی و حجم رهاسازی به سمت این دریاچه بیش از ۲ میلیارد متر مکعب کمتر 

از مدت مشابه سال قبل است.
وی ادامــه داد: تــراز دریاچه ارومیه در حال حاضر به هزار و ۲۷۱ متر از ســطح دریاهای آزاد 
رســیده که این مقدار بیش از ۶۳ ســانتی متر کمتر از تراز دریاچه در مقایسه با مدت مشابه 
ســال قبل است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی با اشاره به کاهش هزار 
و ۷۰۱ کیلومتری وسعت دریاچه ارومیه نیز اظهار داشت: هم اکنون وسعت دریاچه ارومیه 
به هزار و ۷۷۷ کیلومتر مربع کاهش یافته و این در حالی است که سال گذشته همین موقع 

این وســعت بالای ســه هزارو ۴۷۰ 
متر مربع ثبت شده است.

رهبردیــن با بیــان اینکه حجم آب 
ذخیره پشــت ســدهای اســتان نیز 
کمتــر از ۵۹۰ میلیــون متر مکعب 
است، اضافه کرد: حجم آب پشت 
۱۴ ســد مخزنی بزرگ استان طبق 
 ۲۳ شــده  انجــام  پایــش  آخریــن 
درصــد کمتر از زمان مشــابه ســال 
گذشته اســت. وی با تأکید بر اینکه 
هــم اکنون تنهــا ۳۰ درصد مخازن 

ســد آذربایجان غربــی دارای آب اســت، گفت: کاهــش حجم ذخایر برفی و کاهش شــدید 
بارندگی های بهاره موجب کاهش شــدید حجم آب ورودی به مخازن ســدها شــده که نیاز 

است در این شرایط مصرف بهینه از منابع آبی در دستور کار قرار گیرد.
رهبردین در خصوص میزان سهمیه حقابه دریاچه ارومیه هم گفت: امسال هم از اواسط 
دی مــاه بــا حضور معاون اول رئیس جمهوری در تهران جلســه ویژه ســتاد احیای دریاچه 
ارومیه تشــکیل خواهد شــد تا با توجه به میزان بارندگی و شرایط آب و هوایی مقدار حقابه 
این دریاچه مشــخص شــود. میزان بارش ها در آذربایجان غربی از ابتدای ســال آبی جاری 
)اول مهر ســال گذشــته( تاکنون ۲۷۹.۸ میلی متر ثبت شده است در حالی  که میزان بارش 

در مدت مشابه سال گذشته حدود ۳۸۱.۴ میلی متر بود.

هشدار محیط  زیست نسبت به شیوع آنفلوانزای پرندگان 
در مازندران

ســاری- اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط  زیست مازندران 
نسبت به شیوع آنفلوانزای فوق 
پرنــدگان مهاجــر  بیــن  حــاد در 
زمســتان گذران در تــالاب، آببند 
و آب گیرهای این اســتان هشدار 
داد. به گزارش ایرنا ،رئیس اداره 
نظــارت بــر امــور حیــات وحش 
اداره کل حفاظت محیط  زیست 
همــکاری  بــا  گفــت:  مازنــدران 
گشــت  مازنــدران  دامپزشــکی 
مشــترک و طرح پایش و بررسی 
۶۰۰ هــزار هکتار از تالاب، آببند و 

آبگیرهــای مازندران و تــالاب میانکاله برای مدیریت و مقابله با آنفلوانزای فوق حاد 
پرندگان از یک هفته پیش شروع شد و به مدت سه ماه ادامه می یابد.

کــوروس ربیعــی با بیان اینکه تا کنون موردی از شــیوع آنفلوانــزای فوق حاد پرندگان 
در تــالاب، آببند و آبگیرهای مازندران یافت نشــده، افزود: ایــن بیماری در بین طیور 
و انســان مشترک اســت و شکارچیان اولین افرادی هستند که در معرض این بیماری 

خطرناک قرار خواهند داشت. 
وی ادامه داد: براســاس تجربیات سال های گذشته، احتمال شیوع بیماری آنفلوانزای 
فوق حاد پرندگان در تالاب، آببند و آبگیرهای مازندران وجود خواهد داشــت و براین 
اســاس باهدف جلوگیری از شــیوع این بیماری در بین انسان، امسال هیچگونه پروانه 
شــکار به متقاضیان صادر نخواهد شــد. رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره 
کل حفاظــت محیط  زیســت مازنــدران گفت: بــا توجه به اینکــه مبدأ اصلی زیســتگاه 
پرنــدگان مهاجــر بــه تالاب هــای فریدونکنــار، میانکاله و ســایر آببند هــای مازندران از 
کشــور روســیه بوده و مشترک اســت، در صورت شــیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان، 
احتمــال آلودگــی و بیمــاری در تمامی پرندگان مهاجــر وجود دارد و توصیه می شــود 
دســتورالعمل بهداشــتی در تمامی محیط هــای تالابی در برخورد با پرندگان وحشــی 
رعایت شــود. رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش محیط  زیست مازندران افزود: 
مــردم در صــورت مشــاهده هرگونــه پرنده بیمار و لاشــه تلف شــده پرنــدگان، ضمن 
خودداری از دســت زدن و لمس کردن لاشــه، مراتب را در ســریع ترین زمان ممکن به 

ادارات محیط  زیست و دامپزشکی محل زندگی خود اطلاع دهند.

وضعیــت جغرافیایــی و زمین شناســی اســتان 
مرکــزی در کشــور به گونه ای اســت که خاســتگاه 
مواد معدنی مختلف و متنوعی شامل کانی های 
دگرگونی، آذرین و رســوبی از قبیل مواد معدنی 
غیرفلزی، فلزی، مصالح ساختمانی و سنگ های 
تزئینی باشد چون این استان در دومنطقه زمین 
شناســی مهــم کشــور یعنــی مناطــق دگرگونــی 

سنندج سیرجان و ایران مرکزی قرار دارد.
از 5۷ نــوع ماده معدنی موجود در کشــور 4۲ 
نوع آن در استان مرکزی شناسایی شده که حدود 
۳5 نوع ماده معدنی آن بهره برداری می شــود. 
لذا این اســتان با داشتن ۳۸۰ معدن و استخراج 
ســالانه ۱4 میلیون تن مــاده معدنی، رتبه هفتم 

کشوری را در حوزه مواد معدنی دارد.
اســتان مرکــزی از لحــاظ تعــداد معــادن در 
کشــور رتبه هشتم و از نظر تولید و استخراج مواد 
معدنی و ایجاد اشــتغال رتبه یازدهم و از حیث 
ذخیــره مواد معدنی رتبه چهاردهم را در کشــور 
دارد. تراورتــن، ســولفات ســدیم، ســرب، روی، 
سنگ آهن، ســنگ گچ، پوزولان، کائولن، باریت 
و خاک هــای صنعتــی از مهم تریــن ذخایر غنی 
معدنی قابل بهره برداری در این استان محسوب 
می شــود. برخی مواد استخراج شــده در معادن 
اســتان مرکــزی در واحدهــا و کارخانه هــای گچ، 
آهک، سیمان سفید، رنگ، پوکه، کاشی، لاستیک 

و شیشه سازی مورد استفاده قرار می گیرد.
در ایــن میــان شهرســتان محــلات از لحــاظ 
ذخایــر ســنگی و فلزی و اهمیت معادن ســنگی 
ایــن  دارد.  قــرار  اســتان  ایــن  رتبــه نخســت  در 
شهرســتان بــه تازگــی نیــز میزبان ســیزدهمین 
نمایشــگاه بین المللــی ســنگ ایــران به عنــوان 
بزرگ ترین رویداد نمایشــگاهی در حوزه ســنگ 
بوده اســت، نمایشــگاهی که بجز ســال گذشته و 
به خاطر شــرایط کرونایی، هرساله در شهرستان 
محلات برگزار می شــود و امســال نیــز با توجه به 
وضعیت موجود، تصمیم بــر برپایی ۳روزه این 
نمایشــگاه شد. این شهرستان با داشتن ظرفیت 
بســیار در حوزه معادن و سنگ، علاوه بر شهرت 
داخلــی، در جهان نیز مشــهور اســت. با توجه به 

ذخایر سرشار و ظرفیت های بسیار سنگ در این 
شهرســتان، ســرمایه گذاری در این بخش علاوه 
براشــتغال آفرینی و ارزآوری، می تواند صادرات 

نفتی را کاهش دهد.
سرپرســت اداره صنعــت، معــدن و تجارت 
محــلات در این بــاره به »ایــران« می گویــد: بالغ 
بر ۹۹معدن ســنگ تزئینی فعال در شهرســتان 
محــلات وجود دارد که این معــادن برای یکهزار 
و ۳۰۰ نفر به صورت مســتقیم شغل ایجاد کرده 
است. البته این معادن به ازای هر نفر شاغل نیز 
بــرای 4 تــا 5نفر یعنی در مجموع بــرای 5هزار و 
۲۰۰ تا 6هــزار و 5۰۰ نفر به صورت غیرمســتقیم 

اشتغالزایی داشته است.
محمد جمال عباسی با بیان اینکه ۱۲درصد 
ذخیره ماده معدنی تراورتــن جهان و 6۰درصد 
سنگ های تراورتن کشــور در شهرستان محلات 
وجــود دارد، می افزایــد: بیــش از یک میلیارد تن 
ذخیــره مرمریت مشــکی، کــرم و چینــی بکر در 
این شهرســتان وجود دارد که از حیث اکتشــاف، 

بهره برداری و اشــتغالزایی، نســبت به وسعت و 
جمعیت، ظرفیت بالایی محسوب می شود.

وی ادامــه می دهد: حجم انبــوه دپوی باطله 
ســنگ تراورتــن محــلات بــا ظرفیــت بیــش از 
5۰میلیــون تــن در جایگاه خــود، ذخیــره بالقوه 
و ارزشــمند اقتصــادی این شهرســتان اســت که 
بازیابــی و غربالگــری آن از الزامــات و ضروریات 

حوزه معادن محسوب می شود.
این مســئول با اشــاره به شــهرهای اســتان از 
نظــر ترتیــب اهمیــت ســنگ و معــادن ســنگی 
در اســتان می گویــد: شــهرهای محــلات، ســاوه، 
دلیجان، زرندیه، اراک، آشتیان، تفرش، کمیجان 
و خنــداب به ترتیب مهم ترین شــهرها به لحاظ 

میزان ذخایر سنگ و ذخایر فلزی هستند.
ë  استخراج سالانه 2/300میلیون تن از معادن 

سنگ تزئینی محلات
سرپرســت اداره صنعــت، معــدن و تجارت 
محــلات دربــاره میزان اســتخراج ســنگ در این 
شهرســتان اظهــار مــی دارد: طــی ســنوات اخیر، 

سالانه ۲میلیون و ۳۰۰ هزار تن تا ۲میلیون و ۸۰۰ 
هزار تن سنگ از معادن سنگ تزئینی شهرستان 
محلات اســتخراج شــده اســت که بــا امکانات و 
ظرفیت های انســانی و ابزاری موجود این میزان 

تا 5۰درصد قابلیت ارتقا دارد.
جمــال عباســی می گویــد: بالــغ بر یکهــزار و 
4۰۰ پرســنل عادی و تکنیســین معدنکار به طور 
مســتقیم در شهرستان در حوزه معدن مشغول 
بــه کار شــده اند و بیــش از ۸۰۰ دانــش آموختــه 
علوم زمین شناســی و معدن در قالب تشکلات 
نظام مهندسی معدن ســازماندهی شده اند که 
به عنوان کارشناس، مسئول فنی و مسئول ایمنی 
مشــغول خدمات رســانی هســتند. از این تعداد 
۱5۰ نفر اشــتغال دائمــی و رســمی دارند و بقیه 

قراردادی هستند.
وی بــا اشــاره به میزان صادرات ســنگ از این 
شهرســتان و با بیــان اینکه صادرات ســنگ های 
استخراج شده به دلیل شرایط کرونایی و تحریم ها 
سخت شده و کاهش یافته است، می افزاید: سال 

گذشته 5هزار متر سنگ بریده با ارزش صادراتی 
۸5 هزار دلار به هند و عراق صادر شده است.

این مســئول دربــاره صــادرات این ســنگ ها 
به کشــورهای اروپایــی اضافه می کنــد: صادرات 
به کشــورهای اروپایی نظیر ایتالیــا نیز قبلًا وجود 
داشته اما پارسال به دلیل شرایط خاص کرونایی، 
صادرات فقط به ۲ کشور هند و عراق بوده است. 
جمال عباســی در مورد ســیزدهمین نمایشــگاه 
بین المللی ســنگ ایران که به تازگی به میزبانی 
شهرســتان محلات برگزار شده نیز می گوید: این 
نمایشــگاه در مســاحت ۹۰هزار متر مربع شامل 
۷5هزار مترمربع فضای بــاز و ۱5هزار متر مربع 

فضای بسته به مدت ۳ روز برگزار شد.
نمایشــگاه  ایــن  در  مــی دارد:  اظهــار  وی 
کــه بــا هــدف نشــان دادن بیشــتر ظرفیت هــا و 
شهرســتان  در  ســنگی  معــادن  پتانســیل های 
محــلات و کل کشــور بــوده اســت، 4۰۰ شــرکت 
حضــور  دیگــر  کشــورهای  و  ایــران  از  معدنــی 
داشــتند البته شرکت کشورهای خارجی در حوزه 
ماشین آلات و تجهیزات مربوط به معادن سنگی 
بوده است که شامل کشورهای ترکیه، هند و چین 
می شــود. وی می افزایــد: بــا توجــه بــه اینکه این 
نمایشــگاه به صورت بین المللی و دائمی بوده و 
هرساله برگزار می شود، لذا از تمامی نقاط کشور 
در آن شرکت داشته و حضور می یابند به همین 
دلیــل در بازاریابی و انعقــاد قراردادهای فروش 

و... تأثیر بسزایی خواهد داشت.
سرپرســت اداره صنعــت، معــدن و تجــارت 
محــلات اضافــه می کنــد: ســفرای شــرکت کننده 
در مراســم افتتاحیه و بازدید این نمایشــگاه نیز از 
کشــورهای آفریقای جنوبــی، چک، بنــگلادش و 
اندونزی بودند. وی درخصوص اســتخراج سنگ 
و احتمــال آسیب رســانی بــه محیــط  زیســت نیز 
می گوید: اگر استانداردهای لازم در این خصوص 
رعایــت شــود از آســیب های احتمالــی به محیط  
زیست جلوگیری می شود که این استانداردها نیز 
در این شهرستان در حال رعایت است و طی ۷ ماه 
اخیر که مسئولیت این اداره بر عهده بنده گذاشته 
شده شکایتی از سوی سازمان محیط  زیست مبنی 
بر رعایت نشدن استانداردهای استخراج سنگ و... 

در شهرستان محلات نداشته ایم.

زهره توکلی
خبرنگار
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12 درصد ذخایر سنگ های تراورتن جهان در شهرستان محلاتا
ظرفیت 50درصدی برای افزایش استخراج سنگ های تزئینی در جنوب شرقی استان مرکزی
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ë  بالغ بــر 99معدن ســنگ تزئینــی فعال در شهرســتان
محلات وجود دارد که این معــادن برای یکهزار و 300 نفر 
به صورت مســتقیم شــغل ایجاد کــرده اســت. البته این 

معادن به ازای هر نفر شاغل نیز برای 4 تا 5نفر یعنی در مجموع برای 
5هــزار و 200 تا 6هــزار و 500 نفر به صورت غیرمســتقیم اشــتغالزایی 

داشته است.

نیم 
نگاه

 چهارشنبه 28 مهر 1400 
 سال بیست و هفتم

 شماره 7752

مأموریت ضرغامی به سه مدیرکل وزارت میراث فرهنگی:

حل مشکلات مردم پاسارگاد با رعایت دقیق قوانین حریم میراث فرهنگی
ایران زمیــن - وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
ایــن  بــه دو مدیــرکل ســتادی  و صنایع دســتی 
اســتان  و مدیــرکل میراث فرهنگــی  وزارتخانــه 
فــارس مأموریــت داد بــا رعایت دقیــق قوانین 
حریم  میراث فرهنگی، مشکلات مردم پاسارگاد 

بررسی و حل شود.
ســید عزت الله ضرغامی در حســاب کاربری 
خــود در توئیتــر نوشــت: مدیرکل ثبــت و حریم 
میــراث، مدیرکل بازرســی وزارتخانــه و مدیرکل 
حــل  و  بررســی  بــرای  فــارس  اســتان  میــراث 

مشکلات مردم  پاسارگاد عازم خواهند شد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،   وزیــر 
صنایع دســتی افــزود: دســتور کار آنــان )مدیران 
حریــم  قوانیــن  دقیــق  رعایــت  اعزامــی(  کل 
رفتارهــای  از  جلوگیــری  و  میراث فرهنگــی 

فراقانونی در جهت ناراضی سازی مردم است.

ë  فرماندار پاســارگاد: برنامه ای برای حفر چاه
در حریم آثار تاریخی نیست

فرماندار شهرســتان پاســارگاد نیز در واکنش 
به مطالب منتشــر شده در شبکه های اجتماعی 
مبنی بر مصوبه ســفر اســتانی دولت برای حفر 
چــاه در حریم آثــار تاریخی پاســارگاد گفت: این 
مطالــب صحت ندارد و حفــر چاه در حریم این 
مجموعه ثبت شده در فهرست جهانی یونسکو 
در هیچ بخشــی از مصوبات سفر استانی دولت 

نیست.
اظهــار  فلاحــی  صــادق  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
کــرد: مــن صراحتاً عــرض می کنم کــه این خبر 
شــایعه ای بیش نیست و این جوســازی از سوی 
کســانی اســت که به دنبال ملتهب کردن فضای 

جامعه هستند.
فرماندار شهرســتان پاســارگاد، ادامه داد: به 

هیــچ عنوان مجوز چــاه زدن صادر نشــده و چاه 
زدن در حریــم پاســارگاد جــزو مصوبــات هیأت 

دولت در سفر به استان فارس نبوده است.
فلاحــی بــا بیــان اینکــه بــرای دســتیابی بــه 
اطلاعاتــی کــه بــه نیــاز خبــری جامعــه پاســخ 
دهند باید به منابع موثق مراجعه شــود، گفت: 
متأسفانه برخی از افراد در فضای مجازی اقدام 
به انتشار شایعات و اطلاعات نادرست می کنند. 
مردم نباید به این شــایعات توجــه کنند و اخبار 
موثــق باید از طریــق رســانه ها و خبرگزاری های 

معتبر دنبال شود.
در پــی مطالب منتشــر شــده در شــبکه های 
اجتماعــی مبنی بــر احتمال فرونشســت زمین 
در پــی حفــر چــاه در محــدوده پاســارگاد، وزیــر 
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
۲۵ مهرمــاه در ســخنانی تأکیــد کرد: بــا اولویت 

پاســارگاد در دولــت، اعتبــار مصــوب شــده و در 
صدد حفر چاه در کنار مقبره کوروش نیستیم.

ســیدعزت الله ضرغامــی در حاشــیه بازدید 
از نمایشــگاه فناوری های نــرم، صنایع  فرهنگی 
جمــع  در  اخیــر  حواشــی  پیرامــون  خــلاق،  و 
خبرنگاران، افزود: ممکن است از یک سخنرانی 
کارشناسی دقیق، کســی استنباطی کند و تیتری 
بزنــد و بعضــی آگاهانــه و بعضــی ناآگاهانه به 
آن بپردازنــد. آنچــه بــرای ما مهم اســت حفظ 

میراث فرهنگی است، با همه قوت.
ضرغامــی با اشــاره بــه بازدید پنجشــنبه ۲۲ 
مهرماه ۱۴۰۰ خود از مجموعه تاریخی پاسارگاد 
همزمان با ســفر اســتانی دولت به فارس تأکید 
کرد: حل مشــکلات مردم وظیفه ماست. مردم 
پاســارگاد ۲۵۰۰ ســال اســت کــه از پاســارگاد و از 
مقبــره کــوروش حفاظــت کرده انــد. ایــن مردم 

باارزش انــد. مســأله اصلــی مــردم هســتند. اگر 
به پاســارگاد به خاطر مدنیتی که شــکل گرفته و 
جزو هویت ایرانیان محســوب می شود، بی اعتنا 

باشیم کار درستی انجام نداده ایم.


